
1 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Золотополенская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Золотополенская ОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» августа 2025 г.                                                                                                     № 309-од 

 

 О внесении изменений  в основную образовательную 

  программу среднего общего образования  

 МБОУ «Золотополенская ОШ» 

  

            На основании части 5 ст.12, пункта 6 части 3 ст. 28  Федерального закона от 

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2024г. №704 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования», на 

основании решения педагогического совета МБОУ «Золотополенская ОШ» от 28.08.2025 

(протокол № 11), по согласованию с управляющим советом  МБОУ «Золотополенская 

ОШ» (протокол №5  от 28.08.2025г.),  в целях организации учебно - воспитательного 

процесса в МБОУ «Золотополенская ОШ» в 2025/2026 учебном  году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в основную образовательную программу  среднего 

общего образования МБОУ «Золотополенская ОШ», утверждённую приказом от 

31.08.2023г. №284-од, с изменениями  (далее - ООП СОО): 

1.1. В  содержательный раздел ООП СОО «Рабочие программы учебных предметов»: 

 1.1.1. Утвердить новые редакции  рабочих программ по учебным предметам 

непосредственного применения («Русский язык», «Литература», «История», 

«Обществознание», «География»); 

1.1.2. Утвердить новые редакции  рабочих программ, включающих поурочное 

планирование и кодификаторы проверяемых требований,  по учебным предметам 

«Иностранный язык (английский)», «Алгебра и начала математического анализа», 

«Геометрия», «Вероятность и статистика», «Информатика,  «Биология», «Химия», 

«Физика»; 

1.1.3. Утвердить новую реакцию  рабочей программы по учебному предмету «Физическая 

культура», включающую новые редакции модулей «Самбо», «Гандбол», «Хоккей», 

«Городошный спорт», «Компьютерный спорт»; 

1.1.4. В рабочих программах по учебным предметам, в рабочей программе воспитания: 

- заменить слова «толерантный» на «уважительный»; «толерантность» на «уважение»; 

«гендерные особенности»  на «пол»; «домашнее насилие», «буллинг» на 

«психологическое насилие, систематическое издевательство, преследование»; 

1.1.5. В модули «Классное руководство», «Профориентация» рабочей программы 

воспитания в части реализации единой модели профориентации; 

1.1.6. Включить программу предпрофессионального образования «Младший воспитатель» 

(сетевая форма реализации образовательной программы); 

1.2.Утвердить приложения: 

-  к рабочим программам по учебным предметам учебного плана для 10-11 классов  МБОУ 



2 
 

«Золотополенская ОШ» на 2025/2026 учебный; 

- к рабочей программе элективного курса по психологии «Психология человека»; 

- к рабочей программе учебного курса по педагогике «Педагогический практикум»; 

- к рабочим программам внеурочной деятельности в соответствии с планом внеурочной 

деятельности для 10-11 классов МБОУ «Золотополенская ОШ» на 2025/2026  учебный  

год. 

1.3.В организационный раздел: 

1.3.1. Учебный план для 10-11 классов МБОУ «Золотополенская ОШ» на 2025/2026 

учебный  год; 

1.3.2. План внеурочной деятельности для 10-11 классов МБОУ «Золотополенская ОШ» на 

2025/2026  учебный  год;  

1.3.3. Календарный учебный график для 10-11 классов МБОУ «Золотополенская ОШ» на 

2025/2026 учебный  год; 

1.3.4. Календарный план воспитательной работы среднего общего образования на 

2025/2026 учебный  год; 

2. Изменения, внесённые в  основную образовательную программу среднего общего 

образования МБОУ «Золотополенская ОШ», утверждённые настоящим приказом, 

вступают в силу с 01.09.2025г. 

3.Замдиректора по УВР Беркетовой Т.В.: 

3.1. Обеспечить реализацию в 10-11 классах МБОУ «Золотополенская ОШ» в 2025/2026 

учебном  году основной образовательной программы  среднего общего образования 

МБОУ «Золотополенская ОШ» в новой редакции; 

3.2. Обеспечить мониторинг качества реализации основной образовательной программы  

среднего общего образования МБОУ «Золотополенская ОШ» в 10-11 классах в 2025/2026 

учебном  году. 

4. Ответственному за ведение официального сайта МБОУ «Золотополенская ОШ» 

Обухову Д.В.  в срок до 05.09.2025г. разместить на сайте образовательного учреждения  

данный приказ и внесённые изменения в  основную образовательную программу  среднего 

общего образования МБОУ «Золотополенская ОШ» для 10-11 классов на 2025/2026 

учебный  год. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                        

ИО директора   ________________  Н.Н.Бебих 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ ФИО Должность Дата Подпись 

1 Беркетова Т.В. Замдиректора по УВР   

2 Обухов Д.В.   Ответственный за ведение 

сайта школы 

  

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-24T10:31:41+0500




